3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОТРАДНЕНСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	14 августа 2018 года

	№ 99/595-3

ст-ца Отрадная
О Графике работы участковых избирательных комиссий для проведения досрочного голосования на территории Маякского, Подгорносинюхинского и Рудьевского сельских поселений Отрадненского района
На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 13 Закона Краснодарского края от 8 апреля 2003 года № 571-КЗ «О системе избирательных комиссий, комиссий референдума в Краснодарском крае», статьи 52.1 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», в соответствии с Методическим материалом, предназначенным для организаторов муниципальных выборов 9 сентября 2018 года, утвержденным постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 7 августа 20108 года № 70/695-6, территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить График работы участковых избирательных комиссий для проведения досрочного голосования на территории Маякского, Подгорносинюхинского и Рудьевского сельских поселений Отрадненского района.

2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии, участвующие в проведении выборов на территории Отрадненского района 9 сентября 2018 года.
3. Обязать председателей участковых избирательных комиссий не позднее 28 августа 2018 года принять решения об утверждении графика дежурства не менее двух членов УИК с правом решающего голоса, организующих проведение голосования в каждый из дней проведения досрочного голосования.
4. Обязать председателей участковых избирательных комиссий не позднее 28 августа 2018 года:

- разместить на информационном стенде в помещении участковой комиссии График работы участковых избирательных комиссий для проведения досрочного голосования, утвержденный настоящим решением;

- разместить перед входом в помещение УИК, на специально оборудованных местах для размещения печатных агитационных материалов кандидатов объявление о дате, времени и месте проведения досрочного голосования, а также краткую справочную информацию с указанием уважительных причин, при наличии которых избиратель вправе проголосовать досрочно.
5.  Разместить данное решение на Интернет-странице территориальной избирательной комиссии Отрадненская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Возложить контроль за исполнением пунктов 2, 5 данного решения на председателя ТИК Отрадненская С.Н. Ачкасова.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	С.Н. Ачкасов

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	И.В. Боярчук

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии Отрадненская

от 14.08.2018 г. № 99/595
График работы

участковых избирательных комиссий для проведения

досрочного голосования

Участковые избирательные комиссии в период с 29 августа по 8 сентября 2018 года ежедневно осуществляют рассмотрение заявлений и проводят досрочное голосование избирателей, которые по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины) не смогут принять участие в голосовании на избирательном участке, где они внесены в список избирателей.

В рабочие дни участковые избирательные комиссии работают в период с 16 часов до 20 часов, в выходные дни – в период с 12 часов до 16 часов.

Контактные телефоны: (86144) 3-52-22, (86144) 3-39-85
Территориальная избирательная

комиссия Отрадненская